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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 

 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 

63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành 

Quy chế công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Bình Định; Quyết định số 56/2019/QĐ-

UBND ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế 

công tác thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND 

ngày 05/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

 UBND huyện tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng 

năm 2022, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Trang bị kiến thức và nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức làm công tác thi đua, khen thưởng ở các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang và UBND các xã, thị trấn.  

Nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, công tác khen 

thưởng trong những năm đến.  

Trao đổi, đề ra giải pháp tháo gỡ những khó khăn vướng mắc về nghiệp vụ 

công tác thi đua, khen thưởng.  

II. NỘI DUNG  

Giải quyết một số vấn đề vướng mắc trong quá trình thực hiện Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của 

Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP; 

Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 về quy định ban hành Quy chế 

công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Bình Định; Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND 

ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế công tác 

thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND ngày 

05/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần:  

- Ở huyện: Lãnh đạo và công chức kiêm nhiệm công tác thi đua, khen thưởng 

của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, đơn vị sự nghiệp thuộc 

huyện.  

- Ở xã, thị trấn: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch và Công chức Văn phòng - Thống 

kê.  



- Các đơn vị Trường học: Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng các trường học 

(Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở) thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.  

- Đại biểu mời: Đại diện lãnh đạo UBND huyện.  

- Báo cáo viên: Mời Ban Thi đua, khen thưởng thuộc Sở Nội vụ.  

2. Thời gian: 01 ngày, dự kiến cuối tháng 11/2022.  

3. Địa điểm: Tại Hội trường Nhà văn hóa Xuân Diệu Tuy Phước.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Ban thi đua, khen thưởng tỉnh và các 

ngành có liên quan giúp UBND huyện chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức 

Hội nghị tập huấn nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 theo kế 

hoạch đề ra. Lập dự trù kinh phí (Trang trí, thuê mướn Hội trường, nước uống, tài 

liệu, báo cáo viên và các khoản chi khác theo quy định), phát hành giấy mời và mời 

báo cáo viên, theo dõi đối tượng tham gia.  

2. Phòng Tài chính - KH huyện: Cân đối nguồn ngân sách huyện, bổ sung kinh 

phí cho Phòng Nội vụ để phục vụ kịp thời cho UBND huyện tổ chức Hội nghị tập 

huấn.  

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin – thể thao huyện chuẩn bị âm thanh, máy 

chiếu phục vụ công tác tập huấn.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2022 của UBND huyện, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

  
Nơi nhận:                                     
- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các TV Hội đồng TĐKT huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các cụm, khối TĐ thuộc huyện; 
 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Nam 
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